
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 11/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 13 - Direzione generale per le risorse finanziarie

 

U.O.D. 2 - Gestione delle spese regionali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DI NUOVI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA NELL'AMBITO DELLA

PARTITE DI GIRO E CONTO TERZI DEL BLIANCIO GESTIONALE 2017/2018/2019 AI

SENSI DELL'ART. 5, COMMA 4, LETT B), DELLA LEGGE REGIONALE 20 GENNAIO 2017

N. 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

PREMESSO  
a. che il Consiglio Regionale con Legge n. 4 del 20 gennaio 2017 ha approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania; 
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 59 del 07/02/2017 e ss.mm.ii. ha approvato il 

documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione per il triennio 2017/2019 ed il 
bilancio gestionale per gli anni 2017,2018 e 2019; 

 
CONSIDERATO 
a. che ai sensi dell’art. 5, comma 4, lett. b), della legge regionale 20 gennaio 2017 n. 4 recante 

disposizioni in materia di variazioni di bilancio è previsto che le variazioni necessarie per 
l’adeguamento delle previsioni riguardanti i capitoli delle partite di giro e delle operazioni per conto di 
terzi, possono essere disposte con decreto dei dirigenti cui la Giunta ha loro affidato la responsabilità 
gestionale; 

b. che nel corso dell’esercizio si è presentata la necessità di recuperare alcuni versamenti in eccesso 
effettuati all’Erario relativi a somme non dovute, con contestuale riproposizione del pagamento a 
favore dell’effettivo beneficiario; 
 

RITENUTO 
a. per quanto sopra, di dover procedere all’istituzione dei nuovi capitoli delle partite di giro ed in conto 

terzi di seguito indicati del bilancio gestionale anno 2017/2018/2019, ai sensi dell’art. 5, comma 4, 
lett. b), della legge regionale 20 gennaio 2017 n. 4, così come individuati nell’allegato A al presente 
atto; 

b. per quanto sopra di determinare altresì,  in termini di competenza e cassa, lo stanziamento  degli 
importi così come individuati nell’allegato B al presente atto 

VISTO 
a. l’art. 17 ter del DPR n. 633/1972 e s.m.i.; 
b. la legge regionale n. 7/2002 e s.m.i.; 
c. Il Dlgs n. 118/2011 e s.m.i.; 
d. il Regolamento Regionale n. 12 del 15/12/2011 e s.m.i. 
e. la Delibera di Giunta Regionale n. 249/2017; 
f. Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 171/2017; 
g. la legge regionale n. 4/2017; 
h. la Delibera di Giunta Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni richiamate in premessa, da intendersi qui di seguito integralmente riportate: 
 
1. di istituire i nuovi capitoli di entrata e di spesa nell’ambito delle partite di giro e conto terzi del bilancio 

gestionale 2017/2018/2019, per gli importi singolarmente specificati ai sensi dell’art. 5, comma 4, lett. 
b), della legge regionale 20 gennaio 2017 n. 4 così come individuati nell’allegato A al presente atto di 
cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di determinare lo stanziamento dei predetti capitoli in termini di competenza e cassa secondo gli 
importi individuati nell’allegato B al presente atto di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è differita all’avvenuta registrazione delle 
suddette variazioni nelle scritture contabili; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

4. di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza, allo Staff 501391 “Bilancio annuale e 
pluriennale di previsione – verifiche ex art. 25 comma 3 L.R. 7/2002 ”, alla UOD 501305 “Tesoreria, 
bilanci di cassa e autorità di certificazione dei fondi strutturali”, al Tesoriere Regionale ed al BURC 
per la pubblicazione 

 

        Dott. Aurelio VACCHER 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017

